

PALANGOS LOPŠELIO-DARŽELIO „NYKŠTUKAS“ 2021 METŲ VEIKLOS ATASKAITA

Palangos lopšelis-darželis „Nykštukas“ yra savivaldybės biudžetinė įstaiga, įgyvendinanti ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo programas. Įstaigos adresas - Kastyčio g. 36, LT – 00137 Palanga. Mokyklos svetainės www.palangosnykstukas.lt. ir elektroninio pašto adresai: el. p. nykstukas.palangos@gmail.com. Įstaigai vadovauja Mokyklos direktorė Ilona Mazrimienė, vadybinio darbo stažas – 15 metų.

Ugdytiniai (fiksuoiant rugsėjo 1 d. data):

Klasių/ grupių skaičius		Mokinių/ auklėtinių skaičius	
2020-2021 m. m.	2021-2022 m. m.	2020-2021 m. m.	2021-2022 m. m.
11	11	199	198

Įstaigos darbuotojų skaičius – 55, iš jų administracijos darbuotojai – 6, pedagogai – 20 iš kurių: pagalbos spec. – 1, auklėtojų padėjėjos -15, techninis personalas – 13.

Biudžetas (biudžetinių metų pabaigos duomenys):

Finansiniai šaltiniai	2020 m, Eur.	2021 m. Eur
Savivaldybės biudžetas SB	415950	488628
Specialiosios programos lėšos (pajamos už paslaugas) SB(SP)	48967	49932
Specialiosios programos lėšos (pajamos iš patalpų nuomos) SB(PN)	359	329
Valstybės biudžeto specialioji tikslinės dotacijos SB(VB)	-	1383
Europos sąjungos paramos lėšos ES	-	-
Valstybės biudžeto specialioji tikslinė dotacija SB(MK)	238307,82	300946
Kitos lėšos (labdara, parama, 1,2%GM)	808,03	898,08

Įgyvendinant Palangos lopšelio-darželio „Nykštukas“ (toliau – Mokykla) 2021-2023 metų strateginį ir metinį veiklos planus, buvo siekta dviejų uždavinių: tenkinti ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo amžiaus vaikų ugdymo (si) poreikius, atsižvelgiant į vaiko galias ir užtikrinti kokybišką ugdymo (si) proceso organizavimą bei atnaujinti įstaigos ugdymo (si) priemones ir aplinką.

Uždaviniams įgyvendinti 2021 m. Mokyklos biudžetą sudarė: savivaldybės biudžeto lėšos – 488,6 tūkst. Eur, specialiosios programos lėšos (pajamos už paslaugas) – 49,9 tūkst. Eur, specialiosios programos lėšos (pajamos iš patalpų nuomos) – 0,3 tūkst. Eur, valstybės biudžeto specialioji tikslinė dotacija SB(VB) – 1,4 tūkst. Eur, valstybės biudžeto specialioji tikslinė dotacija mokymo lėšų SB(MK) – 301,0 tūkst. Eur, kitos lėšos (parama, 1,2 proc. gyventojų pajamų mokestis ir kt.) – 0,9 tūkst. Eur. Palyginus su 2020 metų Mokyklos biudžetu, 2021 m. biudžetas padidėjo 12,4 procentų. Didesnį lėšų poreikį lėmė Lietuvos Respublikos Vyriausybės patvirtinta minimalioji mėnesinė alga, padidėjęs darbuotojų darbo užmokestis.

Mokykla išsiskiria iš kitų Palangos miesto ikimokyklinių įstaigų tuo, kad yra bendros paskirties, turi meninę estetinę kryptį ir veikiančią ikimokyklinio ir mišraus amžiaus grupę, taikančią Valdorfo metodo elementus.

2021 m. rugsėjo 1 d. Mokyklą lankė 198 vaikai (plg. 2020 m. – 199 vaikai) nuo 2 iki 7 m. amžiaus. Veikė 11 grupių: aštuonios ikimokyklinio ugdymo grupės, iš jų: trys lopšelio grupės (2-3 metai), penkios darželio grupės (3-5 metai), viena ikimokyklinio mišraus amžiaus vaikų (3-6 metai) grupė, taikanti Valdorfo metodo elementus, ir dvi priešmokyklinio ugdymo grupės (6-7 metai).

Mokykloje dirbo 55 darbuotojai (51,95 etatai): 23 pedagoginiai darbuotojai (22,1 etatai) ir 32 nepedagoginiai darbuotojai (29,85 etatai). Švietimo paslaugas teikė aukštos kvalifikacijos pedagogai, iš jų 38 procentai įgiję mokytojo metodininko, 43 procentai vyresniojo mokytojo kvalifikacines kategorijas, 19 procentų mokytojo kvalifikacines kategorijas.

Išsikeltus tikslus ir uždavinius įgyvendinti padėjo savivaldos institucijos Mokyklos taryba, Mokytojų bei Metodinė tarybos, su kuriomis buvo aptariami svarbiausi Mokyklos veiklos klausimai: Mokyklos strateginiai ir veiklos planai, analizuoti giluminio ir plačiojo audito rezultatai bei išvados, vaikų maitinimo organizavimas, lėšų paskirstymas, siekiant kurti saugią ir estetinę Mokyklos aplinką. Įvyko 12 Mokyklos tarybos posėdžių, 4 Mokytojų tarybos posėdžiai. Skatinamos visų darbuotojų iniciatyvos, siekiant glaudaus bendravimo ir bendradarbiavimo su šeima.

Ugdymo procesas organizuojamas vadovaujantis parengta ir patvirtinta Ikimokyklinio ugdymo programa, Bendrąja priešmokyklinio ugdymo ir ugdymosi programa, ikimokyklinio ir mišraus amžiaus taikanti Valdorfo metodo elementus programa, valstybinio ugdymo standartais bei vaiko brandumo mokyklai rodikliais. Nuolat siekiama konstruktyvaus dialogo su tėvais, atsiliepiant į jų poreikius ir lūkesčius, panaudojant elektroninio dienyno „Mūsų darželis“ galimybes. Teikiama aiški, prieinama, sisteminga informacija apie Mokyklos darbo aspektus interneto svetainėje www.palangosnykstukas.lt. Tėvams pageidavus, už papildomą mokesį, organizuojamas neformalus švietimas: ritminių šokių, anglų kalbos, robotikos ir dailės užsiėmimai.

Ikimokyklinėje įstaigoje veikianči Vaiko gerovės komisija renka ir kaupia informaciją apie specialiųjų ugdymosi poreikių vaikus, teikia rekomendacijas tėvams ir pedagogams dėl šių vaikų ugdymo, bendradarbiauja su Palangos miesto švietimo pagalbos tarnyba, Palangos miesto administracijos Švietimo skyriumi, Valstybės vaiko teisių apsaugos ir įvaikinimo tarnybos prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos Klaipėdos apskrities vaiko teisių Palangos mieste skyriumi, Palangos visuomenės sveikatos biuru. Kvalifikuota logopedo pagalba buvo teikiama 30 ugdytinių, iš jų 14 priešmokyklinio ir 16 ikimokyklinio amžiaus vaikams.

Įstaigos veiklos efektyvumui užtikrinti 2021 metais vykdytas auditas. Mokyklos veiklos kokybės įsivertinimas atliktas vykdant platųjį bei giluminį auditus. 2021 m. stipriausi Mokyklos veiklos rodikliai: 1.1.1. Aplinkos svetingumas, saugumas, estetika ir 2.1.1. Programų atitiktis vaikų ugdymosi poreikiams ir interesams. Tobulintini rodikliai: 4.2.2. Psichologinė ir socialinė pagalba ir 4.2.3. Pagalba specialiųjų ugdymosi poreikių vaikams. Tobulintinas rodiklis 2021 metams pasirinktas 1.3.1. Mokyklos bendruomenės narių bendravimo ir bendradarbiavimo kokybė, kuris 2020 m. buvo įvertintas 3,29 lygiu (plg. 2020 m. – 2,94). 2021 m. gruodžio 28 d. Mokytojų tarybos posėdyje Nr. V3-5, balsavimo tvarka, giluminiam vertinimui buvo pasirinktas pagalbinis rodiklis 4.2.1. Individualių vaiko saugumo, emocinių, fizinių ir socialinių poreikių tenkinimas.

Atnaujintas įstaigos ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo vaikų pasiekimų ir pažangos vertinimo tvarkos aprašas. Siekta vykdyti sistemingą ir nuoseklų vaikų pažangos stebėjimą, įsivertinti ikimokyklinės programos kokybę ir rezultatyvumą, įtraukiant tėvus (globėjus) į vaikų pasiekimų vertinimą.

Į Mokyklos ikimokyklinio ugdymo programą integruotos prevencinės programos: „Alkoholio, tabako ir kitų psichiką veikiančių medžiagų vartojimo prevencija“, „Priešmokyklinio

ugdymo vaikų sveikatos gyvensenos ugdymas“. Dalyvavome: tarptautinėje socialinių įgūdžių programoje „Zipio draugai“.

Mokykloje teikiamos maitinimo paslaugos, kurios vykdomas pagal R. Bogužienės knygą „Sveikatai palankūs technologinių kortelių ir valgiaraščių rinkinys“. Visuomenės sveikatos specialistė teikia paslaugas sveikatingumo prevencijos, sveikos mitybos klausimais ir sudaro valgiaraščius. Dalyvavome ES programose „Pienas vaikams“ ir „Vaisių vartojimo skatinimas mokyklose“. Už vaikų maitinimą mokamas Palangos miesto savivaldybės tarybos nustatytas mokestis: užmokesčio 50 % lengvata buvo taikoma 39 ugdytiniais, 40 priešmokyklinio ugdymo grupių vaikams skirti nemokami pietūs.

Įstaigoje organizuotos veiklos sveikatos ugdymui: rytinės mankštos, kūno kultūros užsiėmimai sporto salėje ir lauke, organizuojama sveikatos savaitė „Europos judumo savaitė“ (rugsejo mėn.), „Judam, krutam – išdykaujam“ (gegužės mėn.).

Vesti pokalbiai – „Vaikų gimtadienis be vaišių iš namų“, sveikos mitybos prevencija „Mano maisto namelis“, pamokėlės: „Mokausi spręsti konfliktus, nesutarimus“, „Vaisių karalius“, „Sportas – sveikata“, „Auk, vaike, sveikas“, „Pratinkis gerti vandenį“, „Pasivaikščiokime basi pojūčių take“, „Pėdučių mankšta“, „Higiena – užkrečiamųjų ligų priešas“, „Mokausi švariai nusiplauti rankas“, „Sniegas nėra valgomas“, „Kur slepiasi mikrobai“, „Traumos žiemą ir kaip jų išvengti“; parašytas straipsnis „Emocinė kompetencija“, kuris skelbtas Mokyklos internetiniame puslapyje.

Mokyklos pedagogai dalinasi gerąja patirtimi ir parengė pranešimus: G. Norkūnienė „STEAM metodų taikymas ugdymo procese“, S. Kairienė „Kelias į vaiko širdį per kūrybinius žaidimus“, V. Petravičienė „Aplinkos garsų įtaka vaiko lavinimui (si)“. Mokyklos direktoriaus pavaduotoja ugdymui I. Matulė pristatė Mokyklos vaikų laboratoriją. Dalyvavome respublikinėje konferencijoje „Nykštukų idėjos ir patirtys“, kurią organizavo Rokiškio lopšelis-darželis „Nykštukas“. Mokytojos L. Griganavičiūtė ir V. Petravičienė dalinasi gerąja patirtimi ir paruošė pranešimus „Sveikas aš, sveikas tu – būkime sveiki kartu!“.

Plėtojant vaikų kūrybiškumą 2021 m. I pusmetį suorganizuoti – 8 renginiai, iš kurių 6 Mokykloje, 2 respublikiniai, II pusmetį – 13 renginių, iš kurių 7 mokykloje, 6 respublikiniai. Į Mokyklos ikimokyklinio ugdymo programą integruota prevencinė saviraiškos programa „Sveikas aš, sveikas tu – būkime sveiki kartu!“, prevencinis projektas „Mes rūšiuojam“, kalėdinė iniciatyva „Padėk šalia esančiam“, prie kurios prisidėjo visa Mokyklos bendruomenė. Surinkti stalo žaidimai vaikams ir negendantys maisto produktai, kurie buvo perduoti „Caritas“ asociacijai, kad pasiektų šeimas, kurioms labiausiai reikia pagalbos.

Vadybiniai siekiai orientuoti į bendruomenės sutelktumo ir veiksmingumo skatinimą, nuoseklų ir kokybišką numatytų prioritetų, tikslų, uždavinių įgyvendinimą, socialinį ir psichologinį saugumą. Būtent šie veiksniai ir lėmė 2021 metų įstaigos planuojamus pokyčius bei gebėjimą valdyti iššūkius, susijusius su COVID-19 ligos įtaka įstaigos veiklai. Garantuojant kokybišką ir inovatyvų vaikų ugdymą, taikant naujausias ugdymo technologijas, didelis dėmesys buvo skiriamas STEAM integravimui, plėtojant vaikų bendrųjų kompetencijų ir gyvenimo įgūdžių ugdymą bei inovatyvios ugdomosios veiklos organizavimą, sklaidą ir refleksiją Mokykloje. Visi Mokyklos pedagogai taiko ugdymo procese patirtinio ugdymo metodiką, integruotos veiklos į kiekvienos dienos užsiėmimus. 11 grupių aprūpintos metodine literatūra, susijusia su patirtiniu ugdymu.

Kiekvienam pedagogui buvo skirtos 7 dienos (42 val.) kvalifikacijai kelti, Mokykla kvalifikacijos kėlimui per 2021 metus skyrė – 1136,00 Eur.

Edukacinės grupių erdvės praturtintos naujomis edukacinėmis priemonėmis: įsigyta modernių, vaikų amžių bei poreikius atitinkančių priemonių įvairioms vaiko kompetencijoms ugdyti. Siekiant įvairinti ugdymo turinį, įsigyta priemonių eksperimentams, stebėjimams, interaktyvi lenta „Smart GX65“ su priedu.

Didelis dėmesys skiriamas saugios, patrauklios, vaikų fizinį aktyvumą skatinančios aplinkos kūrimui. Atnaujinta lauko žaidimų aikštelių edukacinė aplinka – žaliojoje erdvėje buvo

įrengtas futbolo aikštynas, pastatyti futbolo vartai su tinklu, nupirkti 4 futbolo kamuoliai, vaikiška krepšinio lenta „Spalding NBA slam jam“, 4 krepšinio kamuoliai, 35 minkšti kamuoliukai „Šypsena 668-87“, 20 gimnastikos lankų bei 10 šokdinių. Ugdytinių tėveliai parėmė dvi grupes, „Čiauškučių“ ir „Smalsiukų“, kurioms buvo nupirktos sūpynės, įsigyta priemonių, skirtų užsiėmimams.

Į Mokyklos paramos sąskaitą (1,2 %) 2021 m. pervesta piniginių lėšų – 898,08 Eur, iš jų įsigyta: lazerinis spausdintuvas HP laser 135a, skirtas administracijos darbuotojui (155,00 Eur), naujos užuolaidos, skirtos sporto ir aktų salėse (252,00 Eur), dalį lėšų skyrėme interaktyvios lentos „Smart GX65“ pirkimui (integruoto priedo) laboratorijai (680,00 Eur). Likutis – 501,92 Eur.

2021 metais žaislams, metodinėms ugdymo priemonėms, knygoms įsigyti skyrėme 2198,00 Eur, kanceliarijos priemonėms – 2570,00 Eur.

2021 metais savivaldybės ir valstybinių institucijų atliktos 6 patikros.

2021 m. gegužės 14 d. Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos Klaipėdos departamentas atliko viešojo maitinimo patikrinimas, kurio metu pažeidimų nebuvo nustatyta.

2021 m. gruodžio 1 d. Nacionalinis visuomenės sveikatos centro prie sveikatos apsaugos ministerijos Klaipėdos departamento Palangos skyriaus specialistė J. Narmontienė atliko grįžtamąjį patikrinimą (2021-10-15), kurio metu įvertinta, ar pašalintas 2021-10-15 nustatytas Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro – valstybės lygio ekstremaliosios situacijos valstybės operacijų vadovo 2021 m. lapkričio 6 d. sprendimo Nr. V-2543 „Dėl ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo organizavimo būtinų sąlygų“ reikalavimų pažeidimas. Patikrinimo išvada: pažeidimas buvo pašalintas.

2021 metais Palangos miesto kontrolės ir audito tarnyba atliko planinį vidaus auditą temomis: „Apie valdomus ir naudojamus IT, IS įstaigoje“ (2021-07-29 Nr. K6-52).

Palangos miesto savivaldybės administracijos Centralizuotos vidaus audito tarnybos patikros „Apsaugos funkcijos vykdymo organizavimas“ (2021-09-27 Nr. (25.8)-CSVA5-48), „Asmens duomenų apsaugos organizavimas“ (2021-08-27 Nr. CSVA3). Pateikti rekomendacijų įgyvendinimo priemonių planai.

Mokykla bendradarbiauja su kitų miestų ikimokyklinėmis įstaigomis, vykdomos bendros veiklos, projektai. Organizavome metodines – praktines veiklas ikimokyklinio ugdymo pedagogams „Mano sėkmės istorija“. Parašyti trys straipsniai ir paskelbti Palangos miesto laikraštyje „Palangos tiltas“. Bendradarbiauta su „Caritas“ asociacija, kurios metu surinkome stalo žaidimus ir negendančius maisto produktus. Dalyvavome bendruose respublikiniuose renginiuose – akcijose „Mažoji mylia 2021“, respublikinėje ikimokyklinių ir priešmokyklinių ugdymo įstaigų virtualioje nuotraukų parodoje „Joninių mandala“, respublikiniame projekte „Seno vazonėlio ir gėlytės draugystė“, respublikinėje ikimokyklinių ir priešmokyklinių ugdymo įstaigų virtualioje STEAM kūrybinių darbų projekte – parodoje „Daug grybų aš miške radau“, respublikinėje ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų projekte „Rudeniui kvepiantis arbatos puodelis auklėtojai“, respublikinėje ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų parodoje „Obuoliukai obuoliai“. Į veiklas įtraukti bendri Mokyklos ir grupių projektai, Palangos miesto autobusų stotyje suorganizuota vaikų kūrybinių darbų paroda, skirta Palangos gražinimo Lietuvai šimtmečiui „Įžymiausios Palangos dienos“. Prevencinės programos „Sveikas aš, sveikas tu – būkime sveiki kartu!“ viena iš sudedamųjų dalių – paroda, kurioje dalyvavo Palangos ir Rokiškio miesto ikimokyklinių įstaigų ugdytiniai.

Tobulindama savo teorines žinias bei praktinius gebėjimus siekiau, kad darbuotojams būtų gera dirbti, sudariau sąlygas pedagogams tobulinti žinias, kiekvienam pedagogui buvo skirtos 5 dienos (30 val.) kvalifikacijai tobulinti (apmokėta iš mokymo lėšų). Mokyklos kultūrą formavau kartu su visa bendruomene, skatinau lojalumą Mokyklai, garbiems, partneryste grįstiems santykiams kurti. Siekdama pedagogų, tėvų ir socialinių partnerių bendradarbiavimo, inicijavau administracijos darbuotojus ieškoti būdų patraukliai teikti informaciją tėvams apie Mokyklą ir kuo labiau įtraukti į ugdymo (si) procesą. Visi Mokyklos mokytojai naudojami elektroniniu dienyne

„Mūsų darželis“. Visi įstaigos darbuotojai (tiek administracija, tiek pedagogai) gali bendrauti tarpusavyje, dalintis reikalinga informacija. 11 grupių yra nešiojami kompiuteriai, kurie turi neribotą prieigą prie interneto. Tėvams sukurti individualūs prisijungimai, sistemoje ugdytinių tėvai gali stebėti vaikų lankomumą, pasiekimus, skaityti mokytojų komentarus, matyti kasdienes valgiaraščius.

Per 2021 metus tobulinau kvalifikaciją iš viso 136 ak. valandas: dalyvavau „Darbuotojų kompetencijos psichikos sveikatos srityje didinimo mokymuose“ (32 val.), kuriuos organizavo Palangos miesto savivaldybės visuomenės sveikatos biuras; seminare „Vidaus kontrolės kūrimas ir užtikrinimas viešajame sektoriuje“ (40 val.); ilgalaikėje mokymų programoje „Patirtinis ugdymas ikimokykliniame ir priešmokykliniame amžiuje, III modulis, STEAM metodikos taikymas ugdymo procese“ (16 ak. val.), kuri organizavo Palangos švietimo pagalbos tarnyba; ilgalaikėje kvalifikacijos tobulinimo programoje „Mokytojų socialinės, emocinės ir sveikatos gyvensenos kompetencijos“ (40 ak. val.); respublikinėje metodinėje – praktinėje konferencijoje „Nykštukų“ idėjos ir patirtys“ (8 ak. val.), kurią organizavo Rokiškio rajono savivaldybės švietimo centras.

PRITARTA

Mokyklos tarybos 2022 m. vasario 4 d. nutarimu Nr.V2-1

Direktorė



Ilona Mazrimienė